
1 

 

Smlouva o provedení sociologického průzkumu 
 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

číslo smlouvy: S-292/75030926/23 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje,příspěvková organizace 
se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno  
zastoupena: MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem 
IČO: 75030926 
DIČ: neplátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  6522192/0800 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka Pr 976. 
datová schránka: wmjmahj 

 
(dále jen "Klient")  

 

a  

 

2. Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i., dále jen „RILSA“ 
se sídlem: Dělnická 213/12, Praha – Holešovice, 170 00 
zastoupena: Ing. Robinem Maialeh, Ph.D. 
IČO: 45773009 
DIČ: CZ45773009 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu:  33531051/0100 
Zapsána jako veřejná výzkumná instituce v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky  
datová schránka: xy9n88n  
 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 se dohodly na této smlouvě:  

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je provedení sociologického výzkumu v termínu od 23.10.2023 do 

11.12.2023 na stanovišti Brandýs nad Labem v rozsahu, který je přílohou zadávací 

dokumentace a je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

III. 

Práva a povinnosti dodavatele 

 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje provést sociologický průzkum dle zadávací 

dokumentace a předat Klientovi dílo v rozsahu dle článku II.  této smlouvy.  

 

https://outlook.rilsa.cz/owa


2 

 

2. Dodavatel bude k výkonu svých služeb přistupovat s odbornou péčí, v souladu se zájmy 

Klienta.  

 

3. K dotazům Klienta se Dodavatel vyjádří neprodleně, nejpozději však do 5 (pěti) pracovních 

dnů ode dne jejich obdržení. V případě zvlášť složitého problému Dodavatel může navrhnout 

jiný termín k vyjádření. Kontaktní osobou za RILSA je Mgr. Renata Kyzlinková, Ph.D. 

 

4. Dodavatel má právo požadovat od Klienta předložit veškerou listinou dokumentaci, vztahující 

se k zadanému problému jakož i podrobné vysvětlení zadaného problému od vedení Klienta, 

příp. jiných osob.  

 

5. Dodavatel se zavazuje předat výsledky sociologického průzkumu v písemné formě společně 

s osobním komentářem. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti Klienta 

 

1. Klient má právo se na Dodavatele obracet s jakýmkoliv dotazem týkajícím se působení Klienta 

v oblasti předmětu této smlouvy. Klient je oprávněn formulovat svůj dotaz či požadavek 

písemně v listinné nebo elektronické podobě (e-mailem, datovou zprávou prostřednictvím 

datové schránky) nebo v případě nebezpečí prodlení též telefonicky. Takový požadavek však 

musí být Klientem následně bez zbytečného prodlení zaslán Dodavateli také písemnou 

formou.  

 

2. Klient je povinen poskytnout Dodavateli veškeré listinné podklady, jakož i ústní informace 

vztahující se k zadanému problému.  

 

 

V. 

Odměna Dodavatele a platební podmínky 

 

1. Odměna Dodavatele byla stanovena ve výši, kterou nabídl v rámci VZMR ve výši 180 000,- Kč 

bez DPH (slovy: sto osmdesát tisíc korun českých) Tato obsahuje veškeré náklady vzniklé 

v souvislosti s plněním dle této smlouvy. 

 

2. Dodavatel je oprávněn účtovat odměnu za dílo ve smluvené výši až po předání díla klientovi a 

podpisu předávacího protokolu.  

 

3. Klient se zavazuje hradit odměnu na základě obdržené faktury (daňového dokladu), vystavené 

Dodavatelem a to do 30 dnů od jejího doručení klientovi. Faktura (daňový doklad) musí mít 

náležitosti obsažené zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a v § 435 Občanského zákoníku. Pokud faktura (daňový doklad) nebude mít 

sjednané náležitosti, je Klient oprávněn ji vrátit Poradci a nová lhůta splatnosti počíná běžet až 

okamžikem doručení nové, opravené faktury (daňového dokladu) Klientovi.  

 

4. Klient neposkytuje zálohové platby. 

 

 

VI.  

Závazek mlčenlivosti  

1. Dodavatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení trvání smlouvy zachovat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, týkajících se činnosti Klienta, o nichž se dozvěděl v 



3 

 

souvislosti s plněním předmětné zakázky s výjimkou informací, které jsou obecně známy. 

Získané informace nesmí zneužít ke svému prospěchu nebo k prospěchu někoho jiného.  

 

2. Povinnosti mlčenlivosti lze Dodavatele zprostit pouze na základě rozhodnutí statutárního či 

jiného orgánu Klienta. Tím nejsou dotčena ustanovení právních předpisů o povinnosti 

mlčenlivosti a o jejím zproštění. 

 
3. Povinnostmi podle tohoto článku je Dodavatel vázán po celou dobu platnosti a účinnosti této 

smlouvy, a rovněž po jejím skončení. 

 
4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je Dodavatel povinen uhradit 

Klientovi smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení této 

povinnosti. 

 

 

VII.  

Právní režim a příslušnost soudu 

 

1. Na právní vztahy mezi Klientem a Dodavatelem jakož i na tuto smlouvu se aplikuje Občanský 

zákoník a zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech a dle povahy věci 

jiné relevantní obecně platné právní předpisy. Veškeré případné spory z této smlouvy budou 

rozhodovány českými soudy. Místně příslušným soudem pro řešení sporů z této smlouvy je 

obecný soud Klienta. 

 

2. V případě neúčinnosti či neplatnosti jakéhokoliv ustanovení této smlouvy zůstává platnost 

a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy nedotčena. 

 

 

VIII. 

Platnost a účinnost smlouvy a možnosti jejího ukončení 

 

1. Platnost této smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost této 

smlouvy nastává dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

smlouvy druhou smluvní stranou dle § 2001 a násl. Občanského zákoníku.  
 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě, a to 

se souhlasem obou stran. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom paré. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu sjednávají v plném vědomí, dobrovolně a nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, její obsah si přečetly a souhlasí s ním a na důkaz níže 
připojují své podpisy. 
 

4. Nedílnou součást smlouvy je: 
 



4 

 

RILSA – cenová nabídka a specifikace předmětu plnění – Sociologický průzkum pro ZSS SK 

 

 

 

V Kladně dne        V Praze dne  

 

 

 

   ………………………….      …………………………. 

              za klienta                        za dodavatele 

          MUDr. Pavel Rusý      Ing. Robin Maialeh, Ph.D. 

        Ředitel ZZS SK, p.o.           Ředitel RILSA 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-19T21:57:42+0200
	Ing. Robin Maialeh, Ph.D.


		2023-10-23T08:57:05+0200
	MUDr. Pavel Rusý




